
NPS 06020/2019 

 

Rada Národního parku Šumava 
 

Zápis z jednání Rady NPŠ ze dne 5. dubna 2019 

schválený 

 

 

Místo zasedání – Hotel Zlatá hvězda, Vimperk 

Přítomno: 33 členů Rady, 5 pověření plnou mocí, 38 celkem hlasujících  

Hosté: viz prezenční listina 

 

Zapisovatel: Ing. Blanka Műllerová 

 

Zahájení:  10:15 hodin 

Ukončení: 12:35 hodin  

 

Program 

1. Zahájení, schválení zápisu z minulého jednání a programu dnešního jednání 
(Picek) 

2. Úprava Jednacího řádu Rady NPŠ  (Správa NPŠ) 
3. Projednání zonace NPŠ (Správa NPŠ) 
4. Informace o začátku předjednávání klidových území (Správa NPŠ) 
5. Různé 

 

Jednání Rady NP Šumava (dále jen „Rada“) zahájil a řídil předseda Rady Miloš Picek, 
konstatoval její usnášeníschopnost. Přivítal přítomné členy Rady a zástupce  MŽP. 
 

1. Zahájení, schválení zápisu z minulého jednání a programu dnešního jednání (Miloš 
Picek) 

Podklady: pozvánka na jednání Rady NPŠ, zápis z jednání Rady NPŠ ze dne 30. 11. 2018 

 

Hlasování o návrhu ověřovatele zápisu:  
Ověřovatel zápisu: Ing. Jan Kroupar, Prof. RNDr. Jaroslav Vrba, CSc. 

Výsledek hlasování: 38 pro, 0 proti, 0 zdržel  
Návrh byl schválen.  
 

Hlasování o návrhu členů návrhové komise pro Usnesení Rady NPŠ: 
Zapisovatelé Usnesení: Mgr. Karel Markvart, Ing. Pavel Vokál, Prof. Ing. Hana Šantrůčková, 
CSc. 

Výsledek hlasování: 38 pro, 0 proti, 0 zdržel  
Návrh byl schválen. 

 

Hlasování o návrhu programu jednání Rady:  
Výsledek hlasování: 38 pro, 0 proti, 0 zdržel  
Upraven bod č. 3 Zahájení projednávání zonace 

Návrh programu byl schválen s úpravou v bodě 3. 

 

Hlasování o schválení zápisu z Rady NPŠ ze dne 30. 11. 2018: 

Výsledek hlasování:  38 pro, 0 proti, 0 zdržel 
Zápis z jednání Rady NPŠ ze dne 30. 11. 2018 byl schválen.  



NPS 06020/2019 

2. Úprava Jednacího řádu Rady NPŠ  (Správa NPŠ) 
Podklady: Jednací řád 

 

Nové znění: 
Každý člen Rady má jeden hlas, pokud nezastupuje na základě plné moci dalšího člena nebo 
členy Rady. Hlasování se děje aklamací. K přijetí usnesení je zapotřebí nadpoloviční většiny 
hlasů přítomných členů Rady. K přijetí usnesení k Zásadám péče , vymezení zón ochrany 
přírody, klidových území a návštěvního řádu je zapotřební nadpoloviční většiny všech členů 
Rady. 

 

Hlasování o změně Jednacího řádu Rady NPŠ: 

Výsledek hlasování: 38 pro, 0 proti, 0 zdržel 
Schválena změna Jednacího řádu Rady NPŠ. 

 

Hlasujících 39 

 

3. Zahájení projednávání zonace (Správa NPŠ) 
Podklady: prezentace 

 

Předseda Rady shrnul průběh předjednávání zonace Správou se zástupci obcí, krajů a 
ostatními subjekty. Pochválil operativnost jednání a připravenost podkladů.  
Při jednání byla domluvena garance cest a ostatních běžících aktivit cestovního ruchu, aktivity 

obcí. Zároveň poděkoval MŽP za garanci nezasahovat do domluvených záležitostí v případě, 
že se Rada dohodne. Jednání byla konkrétní, transparentní a byl uplatňován rovný proces. 
 

Ředitel konstatoval: pořád jsme ve fázi předjednávání návrhu. Posunutí předložení návrhu 
Radě NP k dohodě. 
Návrh zachování přírodní zóny 27,7 %, přírodě blízká 24,6 % 

Je předjednáno s 22 obcemi, 2 kraje, 14 jmenovaných členů Rady, 59 zástupců veřejnosti. 
Vypořádáno 129 různých připomínek od obcí a 86 připomínek od občanů. 
Bylo postupováno podle metodického pokynu, ze všech jednání pořízen zápis. 

 

Zástupce MŽP Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D. ujistil přítomné, že ministerstvo ŽP nebude 
v případě dohody o zonaci zasahovat do obsahu dohod členů Rady k zonaci. 

 

Žádost od zástupce obce B. Lada k přidání mapových vrstev na portál k zonaci (cestní síť, 
stezky apod.). Bude přidáno. 
 

Návrh termínu Rady NPŠ, kde bude předložen návrh zonace členům Rady k hlasování o 
dohodě – 7.6.2019. 

 

Protinávrh zástupce Jihočeského kraje, aby Rada NPŠ odložila projednávání zonace až po 
vyhodnocení letošní kůrovcové situace, tj. na konec října. 
 

Žádost o předložení návrhu harmonogramu k Zásadám péče na příští jednání Rady NPŠ. 
 

Řediteli Správy Národního parku Šumava byl oficiálně předán návrh na rozšíření přírodních 
zón a přírodě blízké zóny na území NP Šumava – od deseti členů Rady NPŠ. 
 



NPS 06020/2019 

 

Hlasování o možnosti hlasování projednání zonace na Radě NPŠ konci října: 

Výsledek hlasování: 2 pro, 37 proti, 0 zdržel 
Výsledek hlasování: Rada NPŠ, na které bude předložena zonace, se nebude konat na 
konci října. 

 

Hlasování o možnosti předložení zonace na Radě NPŠ dne 7. 6. 2019: 

Výsledek hlasování: 32 pro, 1 proti, 6 zdržel 
Výsledek hlasování: Rada NPŠ, na které bude předložena zonace, se uskuteční dne 7. 6. 
2019. 

 

 
4. Informace o začátku předjednávání klidových území (Správa NPŠ) 
Podklady: prezentace 

 
Návrh byl předjednán s některými členy Rady NPŠ. Řeší se především kompenzační opatření, 
za kterého se bude moci otevřít Luzenské údolí. To, jestli je kompenzační opatření dostatečné 
se ukáže ve správním řízení (bude potřeba požádat orgán ochrany přírody). Proto bude 

vyčleněno kompenzační opatření z návrhu klidových území. Tedy Správa by ráda probírala 
klidové území bez tohoto kompenzačního území. 
Klidové území je nyní navrhované na 16,68 % území NP Šumava. Celoročně omezení a 
sezónní omezení. Podkladem vymezení bylo vymezení citlivých složek ekosystémů. 
V prezentaci byly představeny detaily navrhovaného klidového území v NP Šumava. Správa 
Národního parku Šumava chce otevřít Modrý sloup 

 

Hlasování o začátku předjednávání klidových území: 
Výsledek hlasování: 39 pro, 0 proti, 0 zdržel 
Rada bere na vědomí zahájení předjednávání klidových území. 
 

Hlasujících 37 

 

5. Různé 

Jednání Výkonného výboru Rady NPŠ 
-  před hlasování Rady NPŠ by se měl sejít Výkonný výbor Rady NPŠ 

 

Dotaz člena Rady zda budou pachty zemědělských pozemků soutěženy: V případě, kde 
nemáme špatné zkušenosti, neuvažujeme o novém soutěžení nájemních smluv u 

zemědělských nájemců. Podstatná je pro nás spolehlivost, zkušenost, kontinuita péče o 
ekosystémy. 
 

Hlasování o Usnesení Rady NPŠ ze dne 5. 4. 2019 

Výsledek hlasování: 36 pro, 0 proti, 1 zdržel 
Návrh usnesení byl schválen 

 

 

 

 

 

 



NPS 06020/2019 

 

 

 

 

 

 
Usnesení z jednání Rady NP Šumava, konané dne 5. dubna. 2019 ve Vimperku 

 
Rada Národního parku Šumava:  
 

1.) Konstatuje usnášeníschopnost Rady, kdy je jednání přítomno 33 členů a uděleno 5 
plných mocí, z celkového počtu 46 členů.  

2.) Zvolila:  

- návrhovou komisi ve složení Šantrůčková, Vokál, Markvart 
-  ověřovatele zápisu: Vrba, Kroupar 

3.) Schválila: 
- Program jednání Rady NPŠ s úpravou v bodě 3. 
- Předložený Jednací řád Rady NPŠ s předloženými připomínkami 
- Termín dalšího konání Rady NPŠ – 7. 6. 2019 

4.) Bere na vědomí informace ředitele Správy a předsedy Rady NPŠ o: 
- Předjednávání návrhu nové zonace NPŠ i o akceptovaných, částečně akceptovaných 

a neakceptovaných připomínkách k ní 
- Faktu, že nová zonace neovlivní stávající cestní síť, stávající značené turistické trasy, 

Bílou stopu ani splouvání Vltavy 

5.) Bere na vědomí:  
- Ujištění náměstka MŽP Dolejského, že MŽP nebude jakkoliv rozporovat žádné 

Správou NPŠ akceptované připomínky k zonaci 

- Předložený návrh deseti členů Rady o rozšíření přírodních a přírodě blízkých zón 
NPŠ 

- Informaci ředitele NPŠ o návrhu klidových území NPŠ a o předpokládaném rozsahu 

kompenzace za proznačení cesty na Modrý sloup 

6.) Ukládá: 

- Správě NPŠ předložit na příštím zasedání Rady NPŠ harmonogram návrhu Zásad 
péče 

- Předsedovi Rady NPŠ aby před příštím jednáním Rady NPŠ svolal jednání 
Výkonného výboru Rady NPŠ 

 

Výsledek hlasování o schválení Usnesení z jednání Rady NPŠ ze dne 5. 4. 2019:  
Návrh byl přijat. 
  

Ve Vimperku, dne 5. dubna 2019 
 

Z jednání byl pořízen zvukový záznam, který je uložen na Správě Národního parku 
Šumava. 

 


